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Einrichtung 
Einrichtungen 

2020 
Einrichtungen 

2017 
Erfasstes Zusatzmerkmal 

        

Altenheime/Pflegeheime   93 90 Anteil Heim- bzw. Pflegeplätze 

Apotheken               128 129   

Bäckereien               384 392   

Fleischhauereien         154 161   

Lebensmitteleinzelhandel     661 650 Verkaufsflächen 

Ordinationen von ÄrztInnen für 
Allgemeinmedizin 

634 624 Hausapotheke, Kassenvertrag 

Ordinationen von FachärztInnen 1.521 1.410 Fachrichtung 

Polizeiinspektionen      78 78   

Postämter 39 42   

Postpartner           125 126   

Sparkassen, Banken        423 476   

Tankstellen             303 308 Convenience-Shop 

Veranstaltungssäle     431 422   
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Verkaufsfläche 
(in m²) 

Anzahl 
Betriebe 

2020 

Anzahl 
Betriebe 

2005 

Summe 
Verkaufsfläche 

(in m²) 

Verkaufs- 
fläche je 

Betrieb (m2) 

bis 100 105 108 6.486 62 

über 100 bis 300 150 136 30.603 204 

über 300 bis 600 241 230 126.706 526 

über 600 bis 800 92 86 68.498 745 

über 800 bis 1.500 54 44 56.726 1.050 

über 1.500 19 17 53.404 2.810 

Insgesamt 661 621 342.423 518 
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Betriebe

Verkaufs-

fläche

 Einwohner 

pro Betrieb Betriebe

Verkaufs-

fläche

 Einwohner 

pro Betrieb 

Veränderung

Versorgungs-

grad (in %)1)

Sonnenterrasse 7 2.870 389            4 1.460 689            -43,6

Zwischentoren 9 3.082 698            6 2.295 1.051        -33,6

Westliches Mittelgebirge 13 5.302 1.334        8 3.232 1.918        -30,5

Matrei u. U.-Defereggen-Kals 13 4.901 891            10 3.972 1.247        -28,5

Reutte u. U. 22 9.297 837            16 6.970 1.071        -21,9

Leukental 29 15.493 977            23 11.198 1.161        -15,8

Oberes und Oberstes Gericht 12 4.421 858            10 3.416 1.000        -14,2

Schwaz-Jenbach u. U. 34 21.849 1.214        27 10.711 1.385        -12,3

Paznauntal 10 3.256 621            9 2.611 708            -12,2

Kufstein u. U. 24 17.634 1.220        18 14.427 1.362        -10,4

Landeck u. U. 18 13.981 1.059        16 7.006 1.177        -10,0

Innsbruck 82 56.113 1.609        64 41.624 1.788        -10,0

Brixlegg u. U. 17 7.137 1.249        14 6.399 1.387        -10,0

Stubaital 11 4.220 1.260        9 3.245 1.394        -9,6

Brixental-Wildschönau 27 10.216 838            24 9.682 908            -7,7

Stanzertal 6 2.010 1.016        6 1.944 1.086        -6,5

Oberes Lechtal 10 2.582 499            10 2.231 526            -5,0

Seefelder Plateau 11 4.472 786            9 3.590 827            -4,9

Lienz u. U. 25 16.338 1.126        24 15.199 1.173        -4,0

Südöstliches Mittelgebirge 9 3.150 1.393        7 1.792 1.409        -1,1

Sillian u. U.-Villgraten-Gailtal 14 4.434 644            15 3.506 647            -0,6

Ötztal 23 8.390 943            21 6.702 940            0,3

Telfs u. U. - Salzstraße 27 16.106 1.428        23 12.814 1.424        0,3

Wörgl u. U. 30 19.143 1.143        26 15.763 1.127        1,5

Untere Schranne-Kaiserwinkl 17 6.913 1.089        16 5.023 1.049        3,8

Hall u. U. 23 17.545 1.743        21 15.857 1.677        3,9

Wattens u. U. 13 5.976 1.468        13 6.245 1.365        7,5

Zillertal 48 16.934 777            48 14.824 714            8,7

Achental 6 2.305 961            6 2.305 836            15,0

Völs - Kematen u. U. - Sellrain 12 7.543 1.370        13 7.946 1.173        16,8

Tannheimertal 6 1.968 525            7 1.038 442            18,8

Wilder Kaiser 7 2.630 1.409        8 3.172 1.164        21,0

Imst u. U. 15 11.866 1.224        17 8.679 958            27,7

Pitztal 6 2.053 1.256        8 2.097 927            35,4

Pillerseetal 7 3.210 1.471        9 3.227 1.041        41,2

Inntal - Mieminger Plateau 8 3.475 1.438        10 2.855 987            45,7

Wipptal 10 3.608 1.528        14 3.940 1.040        46,9

TIROL 661 342.423 1.146        589 268.997 1.170        -2,0
1) Negative Werte bedeuten eine Verbesserung des Versorgungsgrades

Planungsverband

2020 2005
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Zentralität Gemeinden Lebensmitteleinzelhändler Verkaufsfläche in qm 

    2020 2017 2020 2017 

Obere Stufe 1 82 81 56.113 56.315 

Mittlere Stufe 14 156 155 119.121 110.533 

Untere Stufe 100 282 273 129.685 126.187 

Unterste Stufe 164 141 141 37.504 35.918 

            

TIROL 279 661 650 342.423 328.953 

https://www.tirol.gv.at/landesentwicklung/raumordnung/fachgrundlagen/fachgrundlagen-ueberoertlich/
https://www.tirol.gv.at/landesentwicklung/raumordnung/fachgrundlagen/fachgrundlagen-ueberoertlich/
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Bezirk 
Anzahl 

Betriebe 

Verkaufs- 
fläche 
in m2 

Verkaufs- 
fläche je 

Betrieb (m2) 

Einwohner 
pro 

Betrieb 

Verkaufs- 
fläche je 
100 EW 

Gemeinden 
ohne 

Nahversorger 

Innsbruck-Stadt 82 56.113 684 1.609 42,5   

Imst 54 26.137 484 1.120 43,2 3 

Innsbruck-Land 127 67.569 532 1.421 37,4 13 

Kitzbühel 68 30.931 455 944 48,2 1 

Kufstein 90 51.445 572 1.225 46,6 2 

Landeck 53 26.538 501 837 59,8 8 

Lienz 52 25.673 494 937 52,7 13 

Reutte 47 16.929 360 699 51,6 13 

Schwaz 88 41.088 467 958 48,7 8 

TIROL 661 342.423 518 1.146 45,2 61 

 
 

 

Planungsverband 
Anzahl 

Betriebe 

Verkaufs- 
fläche 
in m2 

Verkaufs- 
fläche je 
Betrieb 

(m2) 

Einwohner 
pro 

Betrieb 

Verkaufs- 
fläche je 
100 EW 

Gemeinden 
ohne 

Nahversorger 

Innsbruck* 82 56.113 684 1.609 42,5   

Tannheimertal 6 1.968 328 525 62,5 2 

Reutte u. U. 22 9.297 423 837 50,5 3 

Oberes Lechtal 10 2.582 258 499 51,7 7 

Zwischentoren 9 3.082 342 698 49,1 1 

Stanzertal 6 2.010 335 1.016 33   

Landeck u. U. 18 13.981 777 1.059 73,4 3 

Paznauntal 10 3.256 326 621 52,4   

Sonnenterrasse 7 2.870 410 389 105,4   

Oberes und Oberstes 
Gericht 

12 4.421 368 858 42,9 5 

Imst u. U. 15 11.866 791 1.224 64,6 3 

Inntal - Mieminger Plateau 8 3.475 434 1.438 30,2 1 

Pitztal 6 2.053 342 1.256 27,2   

Ötztal 23 8.390 365 943 38,7   

Seefelder Plateau 11 4.472 407 786 51,7   

Telfs u. U. - Salzstraße 27 16.106 597 1.428 41,8 1 

Hall u. U. 23 17.545 763 1.743 43,8 1 

Völs - Kematen u. U. - 
Sellrain 

12 7.543 629 1.370 45,9 3 

Westliches Mittelgebirge 13 5.302 408 1.334 30,6   
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Bezirk 
Anzahl 

Betriebe 

Verkaufs- 
fläche 
in m2 

Verkaufs- 
fläche je 
Betrieb 

(m2) 

Einwohner 
pro 

Betrieb 

Verkaufs- 
fläche je 
100 EW 

Gemeinden 
ohne 

Nahversorger 

Südöstliches Mittelgebirge 9 3.150 350 1.393 25,1   

Wattens u. U. 13 5.976 460 1.468 31,3 2 

Stubaital 11 4.220 384 1.260 30,5   

Wipptal 10 3.608 361 1.528 23,6 5 

Achental 6 2.305 384 961 40 1 

Schwaz-Jenbach u. U. 34 21.849 643 1.214 52,9 1 

Zillertal 48 16.934 353 777 45,4 6 

Brixlegg u. U. 17 7.137 420 1.249 33,6 1 

Kufstein u. U. 24 17.634 735 1.220 60,2   

Untere Schranne-Kaiserwinkl 17 6.913 407 1.089 37,3 1 

Wörgl u. U. 30 19.143 638 1.143 55,8   

Wilder Kaiser 7 2.630 376 1.409 26,7   

Brixental-Wildschönau 27 10.216 378 838 45,1   

Leukental 29 15.493 534 977 54,7 1 

Pillerseetal 7 3.210 459 1.471 31,2   

Matrei u. U.-Defereggen-Kals 13 4.901 377 891 42,3 2 

Sillian u. U.-Villgraten-Gailtal 14 4.434 317 644 49,2 3 

Lienz u. U. 25 16.338 654 1.126 58 8 

              

TIROL 661 342.423 518 1.146 45,2 61 

* Innsbruck Stadt ist kein eigener Planungsverband  
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Bezirk 

Praktische darunter Einwohner Versorgungs- 

Ärzte mit 01.01.2020 quote 

Gesamt OEGK-Vertrag   Gesamt1) 

Innsbruck-Stadt 150 56 131.961 880 

Imst 48 28 60.474 1.260 

Innsbruck-Land 132 73 180.453 1.367 

Kitzbühel 53 28 64.168 1.211 

Kufstein 75 47 110.287 1.470 

Landeck 36 18 44.386 1.233 

Lienz 46 29 48.738 1.060 

Reutte 25 14 32.838 1.314 

Schwaz 69 35 84.329 1.222 

          

TIROL 634 328 757.634 1.195 

 
1) Versorgungsquote = Einwohner pro Arzt 
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Planungsverband 
Praktische 

Ärzte 
Gesamt 

darunter 
mit 

OEGK-
Vertrag 

Anteil 
Kassenärzte 

Einwohner 
01.01.2020 

Einwohner 
pro Arzt 

Sonnenterrasse 6 1 16,7 2.723 454 

Innsbruck 150 56 37,3 131.961 880 

Leukental 31 11 35,5 28.346 914 

Lienz u. U. 29 14 48,3 28.146 971 

Stanzertal 6 3 50,0 6.093 1.016 

Inntal - Mieminger Plateau 11 6 54,5 11.503 1.046 

Zwischentoren 6 4 66,7 6.282 1.047 

Tannheimertal 3 2 66,7 3.150 1.050 

Hall u. U. 38 16 42,1 40.092 1.055 

Zillertal 35 15 42,9 37.276 1.065 

Matrei u. U.-Defereggen-Kals 10 9 90,0 11.582 1.158 

Imst u. U. 15 7 46,7 18.355 1.224 

Landeck u. U. 15 6 40,0 19.057 1.270 

Ötztal 17 10 58,8 21.687 1.276 

Sillian u. U.-Villgraten-Gailtal 7 6 85,7 9.010 1.287 

Reutte u. U. 14 7 50,0 18.414 1.315 

Wattens u. U. 14 8 57,1 19.082 1.363 

Wörgl u. U. 25 14 56,0 34.289 1.372 

Schwaz-Jenbach u. U. 30 18 60,0 41.289 1.376 

Telfs u. U. - Salzstraße 28 14 50,0 38.569 1.377 

Stubaital 10 6 60,0 13.855 1.386 

Südöstliches Mittelgebirge 9 5 55,6 12.539 1.393 

Achental 4 2 50,0 5.764 1.441 

Kufstein u. U. 20 10 50,0 29.287 1.464 

Brixental-Wildschönau 15 11 73,3 22.632 1.509 

Brixlegg u. U. 14 11 78,6 21.230 1.516 

Wipptal 10 7 70,0 15.278 1.528 

Paznauntal 4 4 100,0 6.212 1.553 

Westliches Mittelgebirge 11 8 72,7 17.340 1.576 

Wilder Kaiser 6 6 100,0 9.864 1.644 

Untere Schranne-Kaiserwinkl 11 7 63,6 18.512 1.683 

Pillerseetal 6 5 83,3 10.295 1.716 

Seefelder Plateau 5 4 80,0 8.651 1.730 

Pitztal 4 4 100,0 7.534 1.884 

Völs - Kematen u. U. - 
Sellrain 8 6 75,0 16.442 2.055 

Oberes und Oberstes Gericht 5 4 80,0 10.301 2.060 

Oberes Lechtal 2 1 50,0 4.992 2.496 
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Zentralität Gemeinden 
Zahnärzte Einwohner pro Arzt 

2020 2017 2020 2017 

Obere Stufe + Mittlere Stufe 6 7 182 186 1.155 1.124 

Mittlere Stufe 4 + 5 8 60 57 1.313 1.355 

Untere Stufe 2 + 3 50 108 102 1.825 1.894 

Untere Stufe 1 50 31 34 3.554 3.169 

Unterste Stufe 164 20 15 8.068 10.601 

         

TIROL 279 394 394 1.889 1.894 

 

 

 

Bezirk 
 

Zahnärzte Einwohner 
1.1.2020 

Versorgungs- 
quote 

Innsbruck-Stadt 113 131.961 1.168 

Imst 28 60.474 2.160 

Innsbruck-Land 76 180.453 2.374 

Kitzbühel 39 64.168 1.645 

Kufstein 54 110.287 2.042 

Landeck 22 44.386 2.018 

Lienz 22 48.738 2.215 

Reutte 14 32.838 2.346 

Schwaz 33 84.329 2.555 

    

TIROL 401 757.634 1.889 
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Planungsverband 
Zahnärzte 

Einwohner 
01.01.2020 Einwohner pro Arzt 

Innsbruck 113 131.961 1.168 

Untere Schranne-Kaiserwinkl 15 18.512 1.234 

Leukental 21 28.346 1.350 

Stanzertal 4 6.093 1.523 

Imst u. U. 11 18.355 1.669 

Hall u. U. 24 40.092 1.671 

Landeck u. U. 11 19.057 1.732 

Sillian u. U.-Villgraten-Gailtal 5 9.010 1.802 

Reutte u. U. 10 18.414 1.841 

Brixlegg u. U. 11 21.230 1.930 

Kufstein u. U. 15 29.287 1.952 

Lienz u. U. 14 28.146 2.010 

Oberes und Oberstes Gericht 5 10.301 2.060 

Schwaz-Jenbach u. U. 20 41.289 2.064 

Telfs u. U. - Salzstraße 18 38.569 2.143 

Brixental-Wildschönau 10 22.632 2.263 

Inntal - Mieminger Plateau 5 11.503 2.301 

Wattens u. U. 8 19.082 2.385 

Ötztal 9 21.687 2.410 

Wilder Kaiser 4 9.864 2.466 

Pitztal 3 7.534 2.511 

Wipptal 6 15.278 2.546 

Pillerseetal 4 10.295 2.574 

Wörgl u. U. 13 34.289 2.638 

Völs - Kematen u. U. - Sellrain 6 16.442 2.740 

Achental 2 5.764 2.882 

Seefelder Plateau 3 8.651 2.884 

Paznauntal 2 6.212 3.106 

Zwischentoren 2 6.282 3.141 

Tannheimertal 1 3.150 3.150 

Zillertal 11 37.276 3.389 

Stubaital 4 13.855 3.464 

Matrei u. U.-Defereggen-Kals 3 11.582 3.861 

Südöstliches Mittelgebirge 3 12.539 4.180 

Westliches Mittelgebirge 4 17.340 4.335 

Oberes Lechtal 1 4.992 4.992 

Sonnenterrasse 0 2.723   

        

TIROL 401 757.634 1.889 
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Bezirk Anzahl 
Einwohner 

 Weiblich 2020 
Versorgungs- 

quote 

Innsbruck-Stadt 43 67.318 1.566 

Imst 4 30.326 7.582 

Innsbruck-Land 20 91.605 4.580 

Kitzbühel 12 32.919 2.743 

Kufstein 14 55.861 3.990 

Landeck 3 22.387 7.462 

Lienz 7 24.588 3.513 

Reutte 2 16.570 8.285 

Schwaz 11 42.461 3.860 

    

TIROL 116 384.035 3.311 

 
 
 
 
 

 

Zentralität Gemeinden 
GynäkologInnen Versorgungsquote 

2020 2017 2020 2017 

Obere Stufe + Mittlere Stufe 6 7 75 72 1.439 1.494 

Mittlere Stufe 4 + 5 8 22 23 1.846 1.730 

Untere Stufe 2 + 3 50 10 11 9.986 8.887 

Untere Stufe 1 50 3 3 18.468 18.096 

Unterste Stufe 164 6 6 13.378 13.180 

        

TIROL 279 116 115 3.311 3.291 
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Planungsverband Gynäkologen 
Einwohner Versorgungs- 

 Weiblich 2020 quote 

Innsbruck 43          67.318  1.566 

Hall u. U. 10          20.662  2.066 

Leukental 10          14.774  1.477 

Schwaz-Jenbach u. U. 8          20.783  2.598 

Kufstein u. U. 7          14.964  2.138 

Lienz u. U. 6          14.435  2.406 

Wörgl u. U. 5          17.414  3.483 

Imst u. U. 4            9.245  2.311 

Telfs u. U. - Salzstraße 4          19.539  4.885 

Landeck u. U. 3            9.682  3.227 

Zillertal 3          18.771  6.257 

Brixlegg u. U. 2          10.693  5.347 

Pillerseetal 2            5.157  2.579 

Reutte u. U. 2            9.320  4.660 

Stubaital 2            6.909  3.455 

Wattens u. U. 2            9.700  4.850 

Matrei u. U.-Defereggen-Kals 1            5.677  5.677 

Völs - Kematen u. U. - Sellrain 1            8.378  8.378 

Westliches Mittelgebirge 1            8.853  8.853 

Achental -            2.907   

Brixental-Wildschönau -          11.471   

Inntal - Mieminger Plateau -            5.798   

Oberes Lechtal -            2.494   

Oberes und Oberstes Gericht -            5.243   

Ötztal -          10.857   

Paznauntal -            3.093   

Pitztal -            3.715   

Seefelder Plateau -            4.377   

Sillian u. U.-Villgraten-Gailtal -            4.476   

Sonnenterrasse -            1.324   

Stanzertal -            3.045   

Südöstliches Mittelgebirge -            6.309   

Tannheimertal -            1.571   

Untere Schranne-Kaiserwinkl -            9.351   

Wilder Kaiser -            4.956   

Wipptal -            7.589   

Zwischentoren -            3.185   
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Bezirk Wohnplätze Pflegeplätze 
Betreutes 
Wohnen Tagespflege Kurzzeitpflege 

Innsbruck-Stadt 221 1065 110 42 7 

Imst 45 382 30 12 6 

Innsbruck-Land 218 1334 218 28 21 

Kitzbühel 85 463 12 38 6 

Kufstein 155 710 22 10 25 

Landeck 37 273 40 0 2 

Lienz 59 313 24 7 5 

Reutte 19 125 9 10 7 

Schwaz 83 465 18 18 6 

       

TIROL 922 5130 483 165 85 
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Bezirk 
 

Altenheime 
 

Plätze 
 

Personen 
75 Jahre u.ä. 

"Andrangs-
ziffer" 

Innsbruck-Stadt 13 1.398 12.842 9 

Imst 10 476 4.637 10 

Innsbruck-Land 23 1.863 15.925 9 

Kitzbühel 10 615 6.616 11 

Kufstein 15 884 9.533 11 

Landeck 5 367 3.937 11 

Lienz 4 469 5.233 11 

Reutte 2 171 3.137 18 

Schwaz 11 581 7.123 12 

     

TIROL 93 6.824 68.983 10 
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Zentralität Gemeinden Postämter Post-Partner 

    2020 2017 2020 2017 

Obere Stufe + Mittlere Stufe 6 7 11 12 8 8 

Mittlere Stufe 4 + 5 8 8 8 2 2 

Untere Stufe 2 + 3 50 14 14 33 33 

Untere Stufe 1 50 2 2 35 34 

Unterste Stufe 164 4 6 39 41 

        
TIROL 279 39 42 117 118 
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Planungsverband Postamt Postpartner 
Land- 

zusteller Paketshop 

Innsbruck 5 7 0 16 

Tannheimertal 0 1 1 0 

Reutte u. U. 1 0 0 1 

Oberes Lechtal 0 3 1 2 

Zwischentoren 0 2 1 1 

Stanzertal 1 0 0 0 

Landeck u. U. 1 2 0 6 

Paznauntal 1 3 0 2 

Sonnenterrasse 0 1 0 0 

Oberes und Oberstes Gericht 0 4 0 1 

Imst u. U. 1 2 0 3 

Inntal - Mieminger Plateau 0 2 0 1 

Pitztal 1 2 0 1 

Ötztal 2 7 0 2 

Seefelder Plateau 1 3 0 3 

Telfs u. U. - Salzstraße 2 8 0 9 

Hall u. U. 2 4 0 0 

Völs - Kematen u. U. - Sellrain 1 4 0 0 

Westliches Mittelgebirge 1 2 0 2 

Südöstliches Mittelgebirge 0 2 0 1 

Wattens u. U. 1 1 0 3 

Stubaital 1 2 2 2 

Wipptal 1 3 1 0 

Achental 0 3 0 2 

Schwaz-Jenbach u. U. 2 3 0 9 

Zillertal 4 6 1 2 

Brixlegg u. U. 1 5 0 2 

Kufstein u. U. 1 2 0 4 

Untere Schranne-Kaiserwinkl 1 4 0 3 

Wörgl u. U. 1 5 0 5 

Wilder Kaiser 0 4 0 3 

Brixental-Wildschönau 2 4 0 3 

Leukental 2 3 0 4 

Pillerseetal 0 4 1 3 

Matrei u. U.-Defereggen-Kals 0 3 0 3 

Sillian u. U.-Villgraten-Gailtal 1 4 0 1 

Lienz u. U. 1 2 0 2 

Tirol 39 117 8 102 
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PLV 
Einwohner 
2020-01-01 Apotheken1) 

Versorg.- 
quote Apotheken1) 

Versorg.- 
quote 

  2020 2017 

Sonnenterrasse 2.723 3 908 4 657 

Paznauntal 6.212 4 1.553 4 1.555 

Tannheimertal 3.150 2 1.575 2 1.530 

Pitztal 7.534 4 1.884 4 1.874 

Achental 5.764 3 1.921 3 1.893 

Oberes und Oberstes 
Gericht 10.301 4 2.575 4 2.550 

Seefelder Plateau 8.651 3 2.884 3 2.839 

Matrei u. U.-Defereggen-
Kals 11.582 4 2.896 4 2.923 

Sillian u. U.-Villgraten-
Gailtal 9.010 3 3.003 3 3.046 

Stanzertal 6.093 2 3.047 2 2.989 

Zwischentoren 6.282 2 3.141 2 3.107 

Brixental-Wildschönau 22.632 7 3.233 7 3.218 

Wilder Kaiser 9.864 3 3.288 3 3.242 

Pillerseetal 10.295 3 3.432 3 3.323 

Brixlegg u. U. 21.230 6 3.538 6 3.463 

Ötztal 21.687 6 3.615 9 2.362 

Untere Schranne-
Kaiserwinkl 18.512 5 3.702 5 3.595 

Landeck u. U. 19.057 5 3.811 5 3.836 

Lienz u. U. 28.146 7 4.021 7 4.007 

Leukental 28.346 7 4.049 7 4.037 

Völs - Kematen u. U. - 
Sellrain 16.442 4 4.111 4 4.003 

Hall u. U. 40.092 9 4.455 9 4.324 

Innsbruck 131.961 29 4.550 30 4.408 

Imst u. U. 18.355 4 4.589 4 4.444 

Reutte u. U. 18.414 4 4.604 5 3.619 

Stubaital 13.855 3 4.618 3 4.514 

Zillertal 37.276 8 4.660 9 4.069 

Wattens u. U. 19.082 4 4.771 4 4.707 

Kufstein u. U. 29.287 6 4.881 6 4.745 

Wörgl u. U. 34.289 7 4.898 7 4.716 

Oberes Lechtal 4.992 1 4.992 2 2.515 

Wipptal 15.278 3 5.093 3 4.996 

Schwaz-Jenbach u. U. 41.289 8 5.161 8 5.047 

Inntal - Mieminger Plateau 11.503 2 5.752 3 3.701 

Westliches Mittelgebirge 17.340 3 5.780 3 5.636 

Südöstliches Mittelgebirge 12.539 2 6.270 2 6.084 

Telfs u. U. - Salzstraße 38.569 6 6.428 6 6.253 

       
Tirol 757.634 186 4.073 195 3.826 

            
 

1) incl. Hausapotheken 
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Zentralität Gemeinden Polizeiinspektionen Versorgungsquoten 

    2020 2017 2020 2017 

Obere Stufe + Mittlere Stufe 
6 7 22 22 9.556 9.500 

Mittlere Stufe 4 + 5 8 10 10 7.881 7.723 

Untere Stufe 2 + 3 50 29 29 6.795 6.660 

Untere Stufe 1 50 11 11 10.017 9.796 

Unterste Stufe 164 6 6 26.892 26.502 

        
TIROL 279 78 78 9.713 9.566 
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PLV 
Polizei- 

inspektionen1 

Einwohner 
2020-01-01 

 
Versorgungs-- 

quote 

Paznauntal 2 6.212 3.106 

Zwischentoren 2 6.282 3.141 

Tannheimertal 1 3.150 3.150 

Oberes und Oberstes Gericht 3 10.301 3.434 

Imst u. U. 4 18.355 4.589 

Stubaital 3 13.855 4.618 

Oberes Lechtal 1 4.992 4.992 

Achental 1 5.764 5.764 

Stanzertal 1 6.093 6.093 

Leukental 4 28.346 7.087 

Ötztal 3 21.687 7.229 

Pitztal 1 7.534 7.534 

Brixental-Wildschönau 3 22.632 7.544 

Wipptal 2 15.278 7.639 

Wörgl u. U. 4 34.289 8.572 

Seefelder Plateau 1 8.651 8.651 

Westliches Mittelgebirge 2 17.340 8.670 

Sillian u. U.-Villgraten-Gailtal 1 9.010 9.010 

Untere Schranne-Kaiserwinkl 2 18.512 9.256 

Zillertal 4 37.276 9.319 

Landeck u. U. 2 19.057 9.529 

Wilder Kaiser 1 9.864 9.864 

Pillerseetal 1 10.295 10.295 

Schwaz-Jenbach u. U. 4 41.289 10.322 

Inntal - Mieminger Plateau 1 11.503 11.503 

Matrei u. U.-Defereggen-Kals 1 11.582 11.582 

Südöstliches Mittelgebirge 1 12.539 12.539 

Innsbruck 10 131.961 13.196 

Hall u. U. 3 40.092 13.364 

Kufstein u. U. 2 29.287 14.644 

Völs - Kematen u. U. - Sellrain 1 16.442 16.442 

Reutte u. U. 1 18.414 18.414 

Wattens u. U. 1 19.082 19.082 

Telfs u. U. - Salzstraße 2 38.569 19.285 

Brixlegg u. U. 1 21.230 21.230 

Lienz u. U. 1 28.146 28.146 

Sonnenterrasse 0 2.723  

    
TIROL 78 757.634 9.713 

        
1) incl. Stadtpolizei und 
Verkehrsüberwachung       
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Zentralität Gemeinden 
Bankfilialen Einwohner pro Standort 

2020 2017 2020 2017 

Obere Stufe + Mittlere Stufe 6 7 103 106 2.041 1.972 

Mittlere Stufe 4 + 5 8 44 46 1.791 1.679 

Untere Stufe 2 + 3 50 124 135 1.589 1.431 

Untere Stufe 1 50 73 86 1.509 1.253 

Unterste Stufe 164 78 103 2.069 1.544 

        
TIROL 279 422 476 1.795 1.568 
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12) Zusammenfassung nicht näher erläuterter Einrichtungen 
 

 In 258 Gemeinden stehen insgesamt 431 Veranstaltungssäle zur Verfügung, Innsbruck-
Stadt wurde hier nicht mit erhoben. 

 

 Aktuell gibt es 8 Gemeinden in Tirol (Oberhofen im Inntal, Ranggen, Angath, 
Niederndorferberg, Faggen, Untertilliach, Forchach und Pinswang), in denen kein 
Gasthaus mehr existiert. Gegenüber der Vorerhebung vor drei Jahren sind das in 
Summe um drei Gemeinden mehr. In 4 Gemeinden hat das bisher einzige Gasthaus 
geschlossen, dafür ist in Polling wieder eines eröffnet worden. 

 

 Für die (Klein-)Kinderbetreuung stehen insgesamt 22 (2017: 35) Spielgruppen, 282 
(249) Kinderkrippen und Kindergruppen, 479 (472) Kindergärten und 102 (84) Horte 
zur Verfügung. Zur schulischen Ausbildung gibt es 642 (661) Schulen, darunter 358 
(371) Volksschulen, 106 (108) NMS (bzw. Hauptschulen), 24 (26) Sonderschulen, 27 
(26) AHS und 60 (62) berufsbildende mittlere und höhere Schulen. 

 

 Neben den Lebensmittelversorgern und Tankstellen mit Convenience-Shops existieren 
in Tirol 384 Bäckereien (um 8 weniger als 2017). Zur näheren Erläuterung wird hier 
angemerkt, dass die Brotfachgeschäfte großer Lebensmittelketten hier ebenfalls 
erfasst sind. 

 

 Rückgänge gibt es auch bei den 154 Metzgereien (um 7 weniger als 2017). Bei der 
Ersterhebung im Jahr 2005 wurden noch 260 Metzgereien erfasst. 


